COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE

100 Hemina Responsebile del Pr
| OGGETTO!  31p4me regic

sie n.? del 62/08

Digta  30/5/200%

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 200 Competenze

Capttolo spese per

Funz. L Serv._ -~ Inierv,

Addi

IL RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
51 esprime parere FAVOREVOLE

Il Dirigente o responsabile del Servizio

Ragusa, i Arch. Glorgic olosd

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabiles
Stesprime parere FAVOREVOLE :

o

/” I responsabile di Ragioneria

Ragusa, i

Per Iassunzione dell’impegno di spesa, sf attesta la ¢ @{;Tu copertura finanziaria, ai sensi defl’art, 535, comma 5°
della legoe 8/6/1990, n. 142, recepsto alla L.R.n. f}/%

It responsabile del Servizio Finanziario

Ragusa, i

51 esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui ail’oggetto sotto il profilo della sua iegittimita.

¥l SEGRETARIO GENERALE

Raousa, i g a/2003 - DR, Glusepnpe Salsrno




iL SINDACO

Premesso che con nota n. 819/VIL di prot del 19/05/03 I"assessore ai LL.PP. ha richiesto la redazione
di un progetto di pronto intervento per la manutenzione di alloggi E.R.P. a Ragusa ¢ Marina di
Ragusa;

- Vista la proposta del dirigente setfore VIIT arch. Giorgio Colosi, protdibidel 2« { e’{( Ch

. Che Tart. 7 della legge 109/94 (Merloni) come modificata ed integrata dalla Lr. 7 del 02.082002 ¢
rart. 7 del D.P.R. 534/99 (Regolamentone) prevedono che le fasi di progetiazione, affidamento ed
esecuzione di ogni singolo mtervento sono eseguite sotto la diretta responsabilita e vigilanza diun

Responsabile del Procediments nomnato dall Amministrazione aggiudicatrice;

. Considerato che il tecnico oggetto del presenie provvedimento ha i requisiti previsti dall'art. 7
comma 4 del D.P.R. 554/99;

. Considerato che & stato deliberato dalla G.M. con provvedimento n.229 del 22/04/03 ai sensi
dellart, 18 della lr. 7/2002 1 "Regolamento per gl incentivi al Responsabile del Procedimento
ed  ai suoi collaboratori”

. Cousiderato che per tutte le nuove progettazioni gl incentivi di cui all'art. 18 della L. 7/2002
verranno previsti fra le somme & disposizione dell Amm.ne nellambito del finanziamento;

- Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, 1
parere di Legittimita espresso dal Segretario Generale nonché Dattestazione della coperiura
finanziaria da parie del Capo Settore Ragioneria;

. Visto lart. 41 della Lr. 26/93, che artribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie
indicate nellart. 15 della ir. 44/91, cosl consolidandosi Vindirizzo normative in ordine alla

ndividuazione del Sindaco quale Organg a competernza generale;

. Considerato che la materia in 0ggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopracitato art. 15 della Ir. 44791, per cui il provvedimento Stesso rientra nella competenza

sindacale:

. Vista la Ly, 7/2002 che integra € modifica la legge 109/94 ed il D.P.R. 554/99;

DETERMINA

{ - Nominare Responsabile del Procedimento ai sensi dellart. 7 della legge 109/94 (Merlom) come
modificata ed integrata dalla Lr. 7 del 02.08.2002 per la redazione di un progetto di pronto intervento

s

per la manutenzione dialloggi ER.P. a Ragusae Marina di Ragusa P'ing. Raniolo Carmelo



izione dellincentivo di cui ali'art. 18 della legge 109/94 (Merloni) come

are atto che le modalita di ripart
elle definite nellapposite Regolamento comunale

$ificata ed integrata dafla Lr. 7 del 02.08.2002 saranno qu
orso di predisposizione.

Dare mandato allufficio contratti di avviare le rocedure per la stipula di adeguata polizza assicurativa a
P % P g o

certura dei rischi di natura professionale per futti 1 soggetti sopra nominati.

Dare atto che per le progettazion ¢li mcentivi di cul allart. 18 deila Lr. 7/2002 verranno previsti fra le
nme a disposizione dellamm.ne aellambito del finanziamento mentre per le opere in corso di esecuzione tali
entivi verranno determinati dopo lapprovazione del sopracitato Regolamento € la spesa impegnata Com

scessivi provvedimenti;

pum

i}ﬂp \ f“)L,Q_, . w"l-fl ss&d




1l sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente detenminazione & stata affissa all’ Albo Pretorio il &jﬁjm
primg giorno festivo successivo alla data di adozione.

La determinazione rimarra affissa fino al | 22/8/2003 . per quindici giorni consecutivi. ”
i o 5 //
Ragusa 09/9¢ 19.3

IL MESSe" @OWWALE

Ceritfico che, contestualmente all’affissione ail’Albo, la determinazione & stata,/trasmessa in copia al Presadente del
Consiglio, ai sensi del 3° Comwma dellart. 8 della L.R. n. 39/97

/o \W‘\ /
i 09/ed /03 v
Ragusa, i . &7 /% g.}f .................. /7/ A, GE\ERALE
7 1 FUNZIONARID CAPQ SERVIZIC
\“"\ e Frofldoitesa (. Addamo)

Cerﬁ:ﬁéai{) di avvenuta pubblicazione della ée%éiminazi@ﬁe

Vista I'attestazione dﬁl messo comunale, certifico che la presente deferminazione, ¢ stata afﬁssa alt’ Albo Pretorio di questo

Comune il g;omq,,_..giﬁﬁgﬁﬁa ............ ed & nimasta affissa per quindici giorni consecutivi decar{mt* daigsf8/
senza opposizipne.

& ve
Rabusg,_,, £ USRS IL SEGRETARIO GENERALE

CITTA DIRAGUSA

Per Copia conforme da servire per usc amministrativo.

I3

o o Zi
e iL SEGRETARIO GENERALE
@J:ﬁm@%éﬂ} CAEC SERVIID

Dot gss G Addameal




COMUNE DI RAGUSA
SETTORE VIHI - LAVORI PUBBLICI E CENTRI STORICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE SINDACALE

PROT.N. & - DEL .. .25 23

OGGETTO: Nomina Responsabile del Procedimento ai sensi della legge regionale n. 7 del
(#2.08.2002.

I sottoscritto arch. Colosi Giorgio, dirigente del Settore VI, propone quanto in appresso.
Premesso che con nota n. 819/VIIL di prot del 19/05/03 I"assessore ai LL.PE., per far fronte alle
numerose richieste di interventi di manutenzione ordinaria . ha nchiesto la redazione di un
progetto di pronto intervento per la manutenzione di alloggi E.R.P. a Ragusa ¢ Marina di

Ragusa;

- Premesso che 'intervento di cui sopra & in corso di progettazione, -

Progetio Imports euro Progeftista

tto di i ' f zione di g i .
Progette di pronto mtexv'veni(-) per la manutenzione di afloggt 30.000.00 Ing. Raniolo Carmelo
E.R P a Ragusa ¢ Marina di Ragusa ~

- che lart. 7 della legge 109/94 (Merloni) come modificata ed mtegrata dalla Lr. 7 del
02.08.2002 e Yart. 7 del D.P.R. 554/'69 (Regolamentone) prevedono che le fasi di progettazione,
affidamento ed esecuzione di ogni singolo intervento sono eseguite sotto la diretta responsabilita
¢ vigllanza di un Responsabile del Procedimente nominato dall Amministrazione
aggiudicatrice;

- che pertanto per ogni opera dev'essere nominato un Responsabile del Procedimento avente i
requisiti previsti dalf'art. 7 comma 4 del D.P.R. 554/'99;

- Considerato che & in corso di predisposizione ai sensi dellart. 18 della Lr. 7/2002 il
"Regolamento per gli incentivi al Responsabile del Procedimento ed ai suoi collaboratori”

- Sentiti i dirigenti degli altri settori tecnici:
- Considerato che ¢ stato deliberato dalla G.M. con provvedimento n.229 del 22/04/03 ai sensi
dell'art, 18 della Lr. 7/2002 i "Regolamento per gli incentivi al Responsabile del

Procedimento ed  ai suoi collaboratori”

- Considerato che per tutte le nuove progettazioni gh incentivi di cui all'art. 18 della Lr. 7/2002
verranno previsti fra le somme a disposizione delf Amm.ne nelfambito del finanziamento;



_ Considerato che appare opportuno, anche alla luce della Determinazione dell' Autorita i
Vigilanza n. 10 del 23.02.2001. che 'Ammnistrazione 51 faccia carice di stipulare adeguata
polizza assicurativa a copertura dei rischi di natura pmimazoml{, per tufti i soggetti che
svolgeranno 1 compiti di Responsabile del Procedimento ¢ e per i suot collaboratory;

Tuito ¢io premesso si propone al Signor Sindaco di deliberare in merito.

7/
It Dirigente (ie 5/ o VIIL-
{arch. ¢ ', v

o

f
e
T




